
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1171 del 22 settembre 2015

OGGETTO: Comodato d’uso gratuito Progetto REaD - Retina and Diabetes – ditta
EDRA LSWR – anno 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

RICHIAMATA la Delibera n.654 del 14.05.2014 con il quale è stato approvato il Progetto
ECM di formazione scientifico-pratico sulla retinopatia diabetica proposto a diversi centri a
livello nazionale dalla ditta Edra Lswr, sul quale ha espresso condivisione e assenso il
Direttore dell’U.O. di Oculistica del P.O. San Francesco dott. Antonello Cau.

CONSIDERATO che il Progetto prevede che ad ogni Centro aderente, e quindi anche alla
ASL di Nuoro, venga consegnato in comodato d’uso gratuito un macchinario DRS, per tutta
la durata del medesimo, al fine dell’utilizzo dello stesso nell’ambito delle attività di formazione
sul campo (FSC);

DATO ATTO che detto contratto è frutto di una collaborazione tra la ditta Edra Lswr e la
ditta Novartis per la parte relativa al conseguimento di crediti ECM;

CONSIDERATA la necessità di proseguire nella collaborazione anche per l’anno 2015;

CONSIDERATO che nel contratto è esplicitamente riferito che l’apparecchiatura sarà
valutata per l’eventuale successivo acquisto solo se di gradimento dell’Azienda e comunque
compatibilmente con le norme sugli acquisti in materia;

CONSTATATO che dalla sottoscrizione del presente contratto non deriverà alcun onere a
carico dell’Azienda né diretto né indiretto;

ATTESO che della gestione del progetto si occuperanno i Responsabili delle UU.OO.
coinvolte (Oculistica e Diabetologia);

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;



pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione di proroga di quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del 28.08.2015 con
la quale si proroga l’incarico dei Commissari fino al 31.12.2015;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di conferimento
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott.
Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) Di approvare la sottoscrizione del contratto di comodato d’uso gratuito per l’anno 2015

delle apparecchiature di cui in premessa collegate al Progetto ECM di formazione scientifico-

pratico sulla retinopatia diabetica proposto a diversi centri a livello nazionale dalla ditta Edra

Lsw;

b) Di approvare la bozza del contratto e i relativi allegati compresi nella presente per farne

parte integrante;

c) Di incaricare dell’esecuzione della presente Delibera il Servizio Provveditorato, l’U.O. di

Oculistica e l’U.O. di Diabetologia dell’Ospedale San Francesco di Nuoro;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 22 settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


